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Polscy naukowcy i przedsiębiorcy mogą składać wnioski w 15
międzynarodowych programach, w których uczestniczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Na
dofinansowanie projektów z Polski NCBR przeznaczył ponad 8 mln euro.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uczestniczy w realizacji międzynarodowych programów badań
naukowych i prac rozwojowych, w tym programów współfinansowanych ze środków zagranicznych.
Należą do nich programy europejskie, takie jak m.in. EUREKA czy ERANET, program
Polsko–Norweska Współpraca Badawcza, program współpracy państw Grupy Wyszehradzkiej
z Japonią, programy bilateralne oraz programy w ramach tzw. współpracy sieciowej, np. Inicjatywa
Cornet.

 

Jednostki naukowe i przedsiębiorcy (lub konsorcja) z Polski biorą udział w międzynarodowych
konkursach aplikując bezpośrednio w ramach poszczególnych programów, najczęściej poprzez
elektroniczny system naboru wniosków. Dofinansowanie z NCBR otrzymują projekty najlepiej
ocenione w danym konkursie, które znajdą się na międzynarodowej liście rekomendowanych do
finansowania.

 

Nabory trwające obecnie w 15 programach dotyczą różnych dziedzin, m.in. technologii
materiałowych, morskich, inteligentnych sieci wysokoenergetycznych, surowców nieenergetycznych,
nanomedycyny, onkologii, neurologii oraz zrównoważonego rolnictwa. Ponad połowa z nich zakończy
się w marcu – najwcześniej w programach EuroNanoMed II (3 marca), ERA-NET FACCE SURPLUS
(4 marca) oraz EUROSTARS 2 (5 marca). Ostatni z obecnie ogłoszonych naborów zakończy się 9
czerwca w programie M-ERA.Net poświęconym technologiom materiałowym.

 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.ncb.gov.pl

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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